

پیچیدگی‌های اینترنت

آفتاب یزد-سرمقاله

سید علیرضا کریمی - سه نکته را کنار هم می‌گذارم و یک نتیجه می‌گیرم. یکی از موضوعاتی که این روزها در شبکه‌های اجتماعی بسیار و بسیار در مورد آن گفته می‌شود بحث کندی اینترنت در کشورمان است که این روزها گویا شدت بیشتری گرفته است. موضوع بعدی هم تجربه شخصی است. در ساعاتی از روز به واقع و به دور از هر گونه

حب و بغضی شرایط سرعت اینترنت در گوشی‌های همراه به معنای واقعی کلمه افتضاح است و حتی نمی‌توان ساده‌ترین امور را مثل جا به جایی پول و دانلود فایل‌های ساده را انجام داد. نکته سوم و آخر هم توضیحات وزیر ارتباطات در مورد این نکات است که تقریباً هر روز در حال اظهار نظر در این خصوص است. اینگونه باید گفت که وقتی بازتاب‌های اجتماعی و تجربه شخصی را کنار ادله‌ها و توضیحات وزیر ارتباطات می‌گذارید متوجه می‌شوید که گویا وزیر نیز آنچنان دخلی به موضوع کندی اینترنت ندارد و به قول معروف پای فرد یا افراد دیگری روی سیم است!

معمولاً مقام‌هایی که در خط مقدم مواجهه با جامعه و مردم هستند تمایل بسیاری دارند تا کارنامه درخشانی از خود به جا بگذارند. این موضوع برای آینده کاری آن‌ها بسیار حائز اهمیت است. فلذا به همین دلیل ساده و پیش پا افتاده قطعاً وزیر ارتباطات بسیار مکدر خواهد بود

هر وقت مردم دچار مشکل می‌شوند یادی از او کنند! البته از طرف دیگر نهاد دولت نیز در این ملک به دلایل مختلف و متنوع روز به روز نحیف و ضعیف‌تر می‌شود. در واقع دولت‌ها دیگر مثل سابق قدرت اجرایی ندارند و نهادهای موازی به آنان اجازه نمی‌دهند هر آنچه در اتاق‌های فکر تصمیم‌گیری شد را اجرایی کنند. تورم نهادهای موازی که بعضاً برخی از آنان قدرت و نفوذ بیشتری از دولت دارند می‌توانند به طور کل تصمیمات وزیری را کان لم یکن کنند.

در چنین شرایطی مسئولان بر سر یک دو راهی سخت هستند. یا بر تصمیم خود پافشاری کنند و حاشیه نشین شوند هرچند نسبتاً با جامعه همراه بودند و یا کوتاه بیایند اما در آینده بتوانند همچنان میز قدرت را حفظ کنند. طی سال‌های گذشته غالب مسئولان از دسته دوم بودند و مقام را به مردم ترجیح دادند. تصورم این است موضوع اینترنت موضوعی فرادولتی در کشور ماست و وزیر مربوطه نیز عاجز از تصمیم‌گیری در این ارتباط است. ما می‌توانیم هر روز شعارهای ایام انتخابات را گوشزد کنیم و بگوییم پس چرا فلان و بهمان اتفاق در حوزه اینترنت رخ نداد اما چه آن ایام و چه حالا اظهار من الشمس بود که داستان اینترنت در ایران پیچیدگی‌های خاص خود را دارد و موضوع شفاف نیست.